
Copia 

  

 

 
P.zza Municipio-- C.A.P. 10010               Provincia di Torino        Tel.  (0125) 750.150 Fax. (0125) 750.317 

C.F. n. 02156820017                              www.comune.quassolo.it          e-mail quassolo@ruparpiemonte.it 
 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

N°. 17 
 
Del. 24/06/2009 

 

OGGETTO PRESA D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI 
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO E 
PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE AL 
MANDATO POLITICO AMMINISTRATIVO 2009-2014           

 

L’anno duemilanove addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta nella sala 

delle adunanze regolarmente convocato dal sindaco, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n.267/2000, con 

avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di 

Prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
PARISIO Elena Irma - Sindaco Sì 
BLANC  Agostino - Vice Sindaco Sì 
GIANOTTO Cinzia - Consigliere Sì 
MARTINETTI Leo - Consigliere Sì 
VERRINI Alessandra - Consigliere Sì 
RIZZATO Maria Grazia - Consigliere Sì 
GIUGLER Lea - Consigliere Sì 
MANEGLIA GROSSO Maura - Consigliere Sì 
BERNABE' Luca Olinto Giovanni - Consigliere Sì 
STEVANELLA Massimo - Consigliere Sì 
CERVELLIN Daniela - Consigliere Sì 
QUERCIA Piera Anna - Consigliere Sì 
ANDRINA Giovanni - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 

Assume la presidenza il Sindaco: sig.ra  PARISIO Elena Irma. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Michelangelo LA ROCCA. 

 

Partecipa alla seduta l’assessore esterno BIGLIARDI Vilmo, senza diritto di voto. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



CC N. 17  /    24/06/2009 
 
 

OGGETTO : PRESA D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI 
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO E 
PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE AL MANDATO 
POLITICO AMMINISTRATIVO 2009-2014           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 24/06/2009 ad oggetto: “Esame 

delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e di compatibilità del Sindaco eletto direttamente e dei 

Consiglieri Comunali” il Sindaco comunica, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n°267, che con proprio atto in data 15/06/2009 ha nominato la Giunta comunale che risulta 

così composta: 
COMPONENTI DELLA GIUNTA 

N. COGNOME E NOME  INCARICO 

 

1 

 

BLANC Agostino 

VICE SINDACO VICE SINDACO: Lavori pubblici, ambiente, 

risparmio energetico, fonti rinnovabili, protezione 

civile, verde ed arredo urbano. 

2 GIANOTTO Cinzia  ASSESSORE  ASSESSORE: Bilancio, programmazione, sanità, 

servizi informatici 

 

3 

 

RIZZATO Maria Grazia 

 

ASSESSORE 

ASSESSORE: Istruzione, cultura, politiche giovanili, 

lavoro e formazione professionale, sviluppo culturale, 

rapporti con il Consorzio IN.RE.TE., servizi scolastici 

4 BIGLIARDI Vilmo ASSESSORE ASSESSORE: piccole cose, servizi cimiteriali, 

servizio idrico integrato SMAT, servizi tecnici 

manutentivi 
 

Il Sindaco invita il neo assessore BIGLIARDI Vilmo a sedersi insieme ai consiglieri, in quanto ha il 

diritto di partecipare alla seduta anche se non può votare. 

Procede, quindi, alla illustrazione del documento contenente la proposta degli indirizzi generali di 

governo, che viene allegata alla presente  

 

Terminata l’esposizione della proposta, il Presidente invita i presenti a procedere alla discussione 

ed approvazione di quanto enunciato. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto della composizione della Giunta comunale; 

Ascoltati gli interventi: 

 il Sindaco PARISIO che illustra il programma contenuto nel testo di quattro pagine che si allega 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale ( allegato 1); 

il Capogruppo della minoranza -  STEVANELLA Massimo – il quale, con riferimento all’ampia 

partecipazione del pubblico, auspica che non sia un fatto limitato alla prima seduta ma che possa 

avere un seguito in tutti i circa cinque consigli comunali che si svolgono nell’arco di un anno in 

modo da apprendere le notizia direttamente evitando che si diffondano voci di cortile non sempre 

rispondenti alla verità. 

Lo stesso Capogruppo della minoranza -  STEVANELLA Massimo - coglie l’occasione per 

ringraziare Rudy FERRARI che ha rinunciato a favore di ANDRINA Giovanni che si è impegnato a 

svolgere il mandato con più disponibilità di tempo. 

Il consigliere STEVANELLA Massimo ci tiene a precisare che tale decisione è stata presa 

all’interno del gruppo che non sarà formato solo da quattro persone ma da tutti quelli che hanno 

fatto parte della lista. 

Il consigliere STEVANELLA, con riferimento al rammarico espresso dal Sindaco per la rinuncia di 

FERRARI Rodolfo dato che era l’unico eletto all’interno della minoranza che fosse residente a 

Quassolo, precisa che gli elettori non hanno ritenuto importante il fatto della residenza dato che 



Daniela CERVELLIN, pur non essendo residente a Quassolo, ha ottenuto ventisette voti, il doppio 

di quelli ottenuti dal Vicesindaco. 

Il consigliere STEVANELLA rivendica alla minoranza il ruolo e la funzione di controllo che 

intende esercitare nei prossimi cinque anni ed esprime l’auspicio che da parte della maggioranza ci 

possa essere più informazione e collaborazione onde evitare che ci si debba rivolgere, come si è 

stati costretti a fare negli ultimi tempi, alla Prefettura. 

Il consigliere STEVANELLA afferma che nei cinque anni precedenti qualcosa è stato fatto ma tante 

cose sono rimaste inattuate tant’è vero che vengono riproposte nel programma dei prossimi cinque 

anni come il servizio antigrandine, la vasca di raccolta, i punti turistici ed altro. 

Il consigliere STEVANELLA afferma che la vittoria della maggioranza si giustifica con lo 

spostamento dei voti di alcune famiglie da una lista all’altra. 

Il consigliere STEVANELLA concludendo il proprio intervento si rammarica per alcuni episodi 

negativi avvenuti durante la campagna elettorale ed in particolare biasima la scritta inserita in una 

scheda utilizzata per il turno di ballottaggio alle elezioni provinciali, un scritta che ha il sapore di un 

avvertimento mafioso. 

Il Sindaco PARISIO si dice disponibile alla collaborazione ed esprime l’auspicio che i prossimi 

cinque anni possano essere diversi da quelli appena trascorsi e ribadisce che i problemi della 

collettività si vivono diversamente a seconda se si è residenti a Quassolo.  

Lo stesso Sindaco concorda con il consigliere STEVANELLA che c’è stato lo spostamento del voto 

di alcune famiglie dato che il paese è fatto di famiglie, un discorso questo che non si può fare in una 

grande città ma in un paesino sì perché di fondo  Quassolo è una grande famiglia. 

Il Sindaco conclude il proprio intervento esprimendo l’auspicio che ci si possa lasciare alle spalle la 

campagna elettorale per aprire un capitolo nuovo. 

Il consigliere STEVANELLA, con riferimento all’intenzione della maggioranza di togliere le tasse 

nel caso grazie all’installazione di impianti fotovoltaici dovessero essere conseguiti notevoli 

risparmi di spesa,  avverte che in occasione dell’approvazione dei bilanci ricorderà 

all’amministrazione l’impegno di togliere l’ICI e la TARSU. 

Il Sindaco PARISIO, replicando all’intervento della minoranza, afferma che la maggioranza ha il 

dovere di puntare in alto perché solo puntando in alto si può ottenere qualcosa. 

Con 9 voti favorevoli e 4 astenuti ( ANDRINA Giovanni, CERVELLIN Daniela, QUERCIA Piera 

Anna, STEVANELLA Massimo). 

DELIBERA 
 

1. di approvare il documento contenente gli indirizzi generali di governo esposto dal Sindaco. 

 

2. Di prendere atto che la Giunta comunale è così composta  
 

N. COGNOME E NOME  INCARICO 

 

1 

 

BLANC Agostino 

VICE SINDACO VICE SINDACO: Lavori pubblici, ambiente, 

risparmio energetico, fonti rinnovabili, protezione 

civile, verde ed arredo urbano. 

2 GIANOTTO Cinzia ASSESSORE  ASSESSORE: Bilancio, programmazione, sanità, 

servizi informatici 

 

3 

 

RIZZATO Maria Grazia 

 

ASSESSORE 

ASSESSORE: Istruzione, cultura, politiche giovanili, 

lavoro e formazione professionale, sviluppo culturale, 

rapporti con il Consorzio IN.RE.TE., servizi scolastici 

 

4 

 

BIGLIARDI Vilmo 

 

ASSESSORE 

ASSESSORE: piccole cose, servizi cimiteriali, 

servizio idrico integrato SMAT, servizi tecnici 

manutentivi 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 si esprime 

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta. 

 

Quassolo, lì 15/06/2009                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         Dr. Michelangelo LA ROCCA 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PARISIO Elena Irma F.to Dr. Michelangelo LA ROCCA 

  
 

=============================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

   
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal _________________________ ai sensi dell’ art.  124, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.  

 

Lì, _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Michelangelo LA ROCCA 

 

 

=============================================================== 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Diventa esecutiva in data __________________________ 

 

In quanto non soggetto a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000)  per la 

scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Lì __________________ 

 

 
Visto: IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to PARISIO Elena Irma F.to Dr. Michelangelo LA ROCCA 
   
 

 
=============================================================== 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì, ____________________ 
 
Visto: IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PARISIO Elena Irma Dr. Michelangelo LA ROCCA 

 ______________________________ ______________________________ 

 
 

 
 


